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خمینی که بود؟
 تقی دژاکام: »مردی که ظهور کرد تا غیبت را باور کنیم؛ مردی که سلمان 
فارسی را به همه زبان ها ترجمه کرد؛ مردی که با اباذر برادر بود، اما با اباسیم 
میانه ای نداشت؛ مردی که با خون، شمشیر را به زانو درآورد؛ مردی که با 

باران های موسمی نیایش پایان خشکسالی تفسیر بود.«
پیشرفت در گام دوم چشمگیرتر است

 دستاران: »مردم به شدت بیش از پیش پای کار انقلاب و این حکومت 
هستند. خیلی بهتر از خواص کج فهم می تونن میون انقلاب و کج روهای 
از مبانی انقلاب تفکیک قائل بشن. مرعوب رسانه نشیم. این جریان های 
رسانه ای آلوده کف روی آب هستند. توهم هستند و پوچ. پیشرفت ایران در 

گام دوم انقلاب بسیار چشمگیرتر از پیش است.«
جای تو خالی بود

 عباس کلاهدوز با انتشار این تصویر نوشت: »شب جشن ۴۲ ساله شدن 
انقلاب، چقدر جای تو خالی است...«

یاد شهید مهدی عراقی گرامی باد
 آسید: »یکی از کارهای مغفول مانده ما در سالگرد پیروزی انقلاب 
اسلامی، پرداختن به مبارزین کمتر شناخته شده اما اثرگذار انقلاب است. 
از جمله این مبارزین، شهید مهدی عراقی ست که هرچند یکی از مهم ترین 
سازمان دهندگان فرآیند سرنگونی ستمشاهی پهلوی بود، اما نامش کمتر بین 

مردم شناخته شده است.«
پشتوانه ما به خون هزاران شهید است

 ثابتی: »ما نه از دیدار خاتمی با شیراک ذوق کردیم، نه از دست دادن 
ظریف با کری، نه از دیدار جلیلی با پوتین و نه از دست دادن قالیباف با 
والودین. پشتوانه عزت مسئولین جمهوری اسلامی به خون هزاران شهید 
است نه کدخدایان غرب و شرق. ذوق زدگی از این دیدارها نشانه نفهمیدن 

قدرت واقعی جمهوری اسلامی است.«
واکسن مطمئن رو وارد کردیم

 کاربری نوشت: »ولی ما واکسن خارجی مطمئنی رو وارد کشور کردیم 
که اولین بار به پسر و جگرگوشه وزیر بهداشت تزریق شد و رئیس جمهور و 
مسئولین هم داوطلب زدن همون واکسن! واکسنی که با وجود تحریم های 
سخت دارویی و با تلاش مسئولین وزارت بهداشت به ایران رسید؛ خداییش 

دمتون گرم.«
شما مقایسه و قضاوت کنید

 مهدی سلیمانی: »استقبال عراقی ها از آقای رئیسی را مقایسه کنید با نحوۀ 
ورود رئیس جمهور آمریکا که چراغ خاموش وارد یک پادگان نظامی می شود 
و جرئت خروج از آن را هم ندارد. این سفر جدا از اینکه جلوه ای از عزت و 

صلابت ایران را نشان داد ثابت کرد که ایران و العراق، لا یمکن الفراق.«
نشانه شکست جنگ تبلیغاتی علیه ایران

 حیدر القریشی فعال رسانه ای عراقی: »رسانه های بیگانه ضمن پوشش 
استقبال عظیم مردمی عراقی ها از آقای سید ابراهیم رئیسی، رئیس  قوه 
قضائیه ایران، تعجب و آشفتگی خود را هم نشان دادند. به نظر می رسد 
جنگ رسانه ای و تبلیغاتی که علیه ایران صورت می گیرد و تلاش هایی که 

برای تخریب چهره آن در بین عراقی ها انجام می شود، ناموفق بوده است.«

5 مجروح 
در حادثه تیراندازی 

در کلینیک

در حادثه تیراندازی در یک کلینیک آمریکا
ایالت مینسوتای آمریکا  درمانی در 

دست کم پنج نفر مجروح شدند.
به گزارش خبرگزاری فارس، در پی 
تیراندازی صبح روز سه شنبه در یک کلینیک 
بهداشتی در ایالت مینسوتا چند نفر مجروح 

شدند. به گزارش نشریه »استار تریبیون«، فرد مظنون پس از تیراندازی به 
کلینیک بهداشتی »آلینا« در شهر بوفالوی ایالت مینسوتا به زندان منتقل 

شد. در این حادثه دست کم پنج نفر مجروح شدند.
پس از تیراندازی، محوطه اطراف به دلیل وجود بمب تخلیه شد و 

نیروهای امنیتی توانستند بمب را خنثی کنند.
جزئیات بیشتری از این حادثه و فرد مظنونی که اقدام به تیراندازی کرده 

منتشر نشده است.
افراد مجروح این حادثه به بیمارستان منتقل شده و وضعیت آنها هنوز 

مشخص نشده است.
آزاد بودن حمل سلاح در آمریکا روزانه به بروز خشونت های مسلحانه در 
سراسر این کشور منجر می شود که برخی نیز جان خود را از دست می دهند 
اما لابی سلاح در این کشور به اندازه ای قدرتمند است که کنگره آمریکا نیز 

اقدامی برای محدود کردن حمل سلاح صورت نداده است.
بر اساس اعلام مرکز »آرشیو خشونت با سلاح گرم« در آمریکا، طی 
سال گذشته تا یکم دسامبر سال ۲۰۲۰ بیش از 17 هزار و ۴۰۰ مورد قتل 
و بیش از ۳۶ هزار مورد جراحت با سلاح گرم در این کشور ثبت شده است. 
از این میان هزار و ۲۸۹ مورد در دفاع از خود، دو هزار و ۴۳ مورد تیراندازی 

غیرعمدی و ۵۸7 مورد تیراندازی کور بوده است.

آزمایش موفق 
انسانی

 واکسن ایدز

محققان اولین آزمایش بالینی واکسن 
جدید اچ آی وی که سیستم ایمنی بدن را 
تحریک  قدرتمند  پادتن های  ایجاد  برای 

می کند، با موفقیت انجام دادند.
به گزارش ایسنا به نقل از آی ای، یک 
واکسن آزمایشی نوین اچ آی وی که توسط 

 »IAVI« و سازمان تحقیقات غیرانتفاعی واکسن »Scripps Research« موسسه
ساخته شده است، نشان دهنده پاسخ های امیدوار کننده سیستم ایمنی در 

اولین آزمایش بالینی در انسان است.
این واکسن ضد اچ آی وی در اولین مرحله با تولید آنتی بادی ها یا 

پادتن های کاملًا خنثی کننده، سیستم ایمنی بدن را آماده می کند.
این واکسن جدید در اولین آزمایش بالینی خود توانسته است تولید 
سلول های ایمنی نادر را تحریک کند، سپس روند ایجاد آنتی بادی برای 
مبارزه با ویروس آغاز می کند. این پاسخ در ۹7 درصد از آزمایش شوندگان 

در این آزمایش بالینی دیده شده است.
محققان خاطرنشان کردند که این نه تنها خبر خوبی برای ادامه 
جست وجوی واکسن علیه اچ آی وی است، بلکه خبر خوبی برای مبارزه با 

ویروس های سریع جهش یافته نیز هست.
محققان دو آزمایش بالینی با مجموع ۴۸ داوطلب بزرگسال سالم انجام 

دادند. شرکت کنندگان یا دارونما یا دو دوز از این واکسن را دریافت کردند.
این اولین مرحله از آزمایشات چند مرحله ای تایید این واکسن است 
که در جهت استخراج انواع مختلف bnAb ها و با هدف نهایی متوقف کردن 

ویروس اچ آی وی به طور کامل کار می کند.
محققان در آزمایشات پیش از این، واکسن خود را روی 1۲ خرگوش 
آزمایش کردند که نتایج آن مثبت بود. این تیم به سرعت فهمید که این 
واکسن بسیار مؤثرتر از سایر واکسن های موجود است، چرا که پنج خرگوش 
 HIV موفق به تولید آنتی بادی هایی شدند که می تواند تعدادی از ایزوله های
را خنثی کند. ایزوله ویروسی است که توسط یک فرد آلوده یا حیوان حمل 

می شود، نه وقتی که در آزمایشگاه رشد می کند.
این یافته ها در تاریخ ۳ فوریه در کنفرانس بین المللی تحقیقات ایدز به 
اشتراک گذاشته شد. این تحقیقات زمینه را برای انجام آزمایشات بالینی 
بیشتر فراهم می کند که می توانند این روش را تصفیه کنند و گسترش دهند 
 و در نهایت منجر به آماده شدن یک واکسن موثر علیه ویروس اچ آی وی 

شود.

مدیرکل برنامه ریزی آموزش عالی وزارت علوم:

نمره بی حساب و کتاب به دانشجویان 
داده نشده است

با پرسه ای در فضای مجازی با موضوعات مختلفی روبه رو می شویم 
که مورد توجه کاربران قرار گرفته است. انتشار این مطالب 

به معنی تایید همه آنها از سوی کیهان نیست.

مخالفت محیط زیست 
با شماره گذاری »شاهین«

دبیر کارگروه ملی کاهش آلودگی هوای سازمان حفاظت 
محیط زیست گفت: این سازمان با شماره گذاری خودروی سواری 
 »شاهین« مخالف است؛ بنابراین پیش فروش این خودرو غیرقانونی 

است.
بهزاد اشجعی در گفت وگو با خبرگزاری تسنیم از ممنوعیت پیش فروش 
و شماره گذاری خودروی سواری »شاهین« خبر داد و اظهارداشت: طبق 
قانون هوای پاک، سازمان محیط زیست باید مجوز شماره گذاری انواع وسیله 

نقلیه موتوری، چه وارداتی و چه تولید داخل را صادر کند.
اشجعی ادامه داد: خودروی سواری شاهین هنوز مجوز شماره گذاری را 
از سازمان حفاظت محیط زیست دریافت نکرده است بنابراین پیش فروش 
این خودرو غیرقانونی است و سازمان محیط زیست نیز با شماره گذاری این 
خودرو مخالف است، زیرا هنوز نتوانسته است تأییدیه های لازمِ زیست محیطی 

را دریافت کند.
وی افزود: طبق ماده ۴ قانون هوای پاک، سازمان محیط زیست 
موظف است از تولید یا روانه شدن خودروهای بدون مجوز زیست محیطی 

و استانداردهای آلایندگی جلوگیری کند.
دبیر کارگروه ملی کاهش آلودگی هوای سازمان حفاظت محیط زیست 
خاطرنشان کرد: تمامی وسایل نقلیه موتوری باید استانداردهای اجباری 
را برای انتشار آلاینده های موجود رعایت کنند؛ در این صورت، پس از 
 تأییدیه سازمان محیط زیست مجاز به تولید انبوه و روانه شدن به بازار 

هستند.

سقوط مرگبار ۵ طبقه ای کارگر 
به چاهک آسانسور

کارگر ۵۰ ساله به دلیل نامعلوم از طبقه پنجم به داخل چاهک 
آسانسور سقوط کرد و جان باخت.

پیش از ظهر سه شنبه کارگران یک ساختمان در حال ساخت در خیابان 
پیروزی، بلوار ابوذر، خیابان گلستان بلافاصله پس از سقوط یکی از کارگران به 
داخل چاهک آسانسور، برای درخواست کمک با سامانه 1۲۵ تماس گرفتند.

فرمانده آتش نشانان حاضر در محل درباره جزئیات این حادثه گفت: 
کارگری حدود ۵۰ ساله  حین کار در یک ساختمان ۶ طبقه در حال ساخت، 
به دلیل نامعلوم از طبقه پنجم به داخل چاهک آسانسور سقوط کرده و در 

قسمت انتهایی چاهک نقش بر زمین شده بود.
حسین دولابی افزود: آتش نشانان بلافاصله در حضور عوامل اورژانس وارد 
چاهک آسانسور شدند و با رعایت نکات ایمنی شخص حادثه دیده را به خارج 
از چاهک منتقل کردند که پس از تحویل وی به عوامل اورژانس و انجام 
معاینات اولیه، متأسفانه معلوم شد این کارگر بر اثر شدت جراحات وارده در 

همان لحظه اول جان خود را از دست داده است.
به گزارش پایگاه خبری 1۲۵،کارفرمایان و کارگران باید دقت داشته 
باشند حین ساخت  و ساز تمام موارد ایمنی اعم از مسدود یا محصور کردن 
ورودی پرتگاه ها مثل لبه پشت بام و در آسانسور در هر طبقه و موارد مشابه 
را با کشیدن نوار احتیاط یا گذاشتن موانع ایمن کنند تا کارگران حین انجام 

کار دچار سانحه یا موارد این چنینی نشوند.

جانشین فرمانده ناجا:
راهپیمایی ۲۲ بهمن سراسر کشور 
باشکوه و در کمال امنیت برگزارشد

جانشین فرمانده ناجا گفت: مراسم سراسری راهپیمایی 22 بهمن 
بدون هیچگونه مشکل امنیتی در سراسر کشور با حضور پرشکوه 

مردم همیشه در صحنه برگزار شد.
به گزارش خبرگزاری فارس،سردار قاسم رضایی در حاشیه بازدید هوایی 
از مراسم باشکوه سیاسی انقلابی ۲۲ بهمن که به صورت خودرویی و موتوری 
برگزار شد، اظهار داشت: مراسم چهل و دومین سالروز پیروزی انقلاب 
اسلامی به صورت حرکت نمادین موتوری و خودرویی با حضور قشر ها و 

صنوف مختلف مردم در سراسر کشور برگزار شد.
رضایی با اشاره به اینکه با رصدی که از کل کشور صورت گرفت، 
خوشبختانه ایام الله دهه فجر تا امروز امن ترین زمان در طول سال بوده 
و هیچ ناامنی در کل کشور از مرز تا سایر نقاط داخلی وجود نداشته است، 
افزود: به لطف پروردگار متعال مراسم ۲۲ بهمن ماه امسال بسیار باشکوه و 

پرشور برگزار شد.
رئیس پلیس پایتخت هم گفت: به حول قوه الهی و با هماهنگی ها و 
تدابیر صورت گرفته مراسم ۲۲ بهمن امسال در پایتخت در کمال امنیت، 

آرامش برگزار شد.
به گزارش پلیس تهران، سردار حسین رحیمی با اشاره به اینکه 
راهپیمایی خودرویی و موتوری با توجه به شیوع ویروس منحوس کرونا 
در نوع خود اقدامی بی سابقه و نو بود، اظهارداشت: با تدابیر صورت 
گرفته تلاش کردیم که علیرغم حضور حجم انبوه موتورسیکلت سواران 
 و خودرو های دیگر مشکل ترافیکی و حادثه ای دراین زمینه را شاهد 

نباشیم.
رحیمی افزود: برای برگزاری این مراسم باشکوه و بزرگ از چند روز 
قبل تدابیر لازم اندیشیده شد و با هم افزایی و با استفاده از همه ظرفیت های 
موجود تلاش کردیم که این مراسم در اوج امنیت و آرامش و نظم و انضباط 

ترافیکی انجام شود.

فوت ۶۱ بیمار کرونایی دیگر 
و شناسایی ۷۵۸۵ مورد جدید ابتلا

سخنگوی وزارت بهداشت آخرین آمار مربوط به کرونا در کشور 
را تشریح کرد.

به گزارش وبدا، سیماسادات لاری دیروز گفت: از ۲1 تا ۲۲ بهمن ماه 
و بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، 7 هزار و ۵۸۵ بیمار جدید مبتلا 
به کووید1۹ در کشور شناسایی شد که ۶11 نفر از آنها بستری شدند و 
 مجموع بیماران کووید1۹ در کشور به یک میلیون و ۴۸۸ هزار و ۹۸1 نفر 

رسید.
لاری اظهار داشت: متاسفانه در طول این مدت، ۶1 بیمار کووید1۹ 
جان خود را از دست دادند و مجموع جان باختگان این بیماری به ۵۸ هزار 

و ۶۸۶ نفر رسید.
وی افزود: خوشبختانه تا کنون یک میلیون و ۲7۲ هزار و ۲۸7 نفر 
از بیماران، بهبود یافته یا از بیمارستان ها ترخیص شده اند اما کماکان سه 
هزار و 7۴۳ نفر از بیماران مبتلا به کووید1۹ در بخش های مراقبت های 
ویژه بیمارستان ها تحت مراقبت قرار دارند، همچنین تا کنون ۹ میلیون 
 و ۸۳1 هزار و ۹۹۳ آزمایش تشخیص کووید1۹ در کشور انجام شده 

است.
سخنگوی وزارت بهداشت ادامه داد: بر اساس آخرین تحلیل ها، ۳۶ 
شهرستان شامل عجب شیر در آذربایجان شرقی، اردستان در اصفهان، 
اسفراین در خراسان شمالی، گرمسار در سمنان، بافت در کرمان، پاوه 
در کرمانشاه، بندرگز و کردکوی در گلستان، آستانه اشرفیه، بندرانزلی، 
رشت، رودبار، رودسر، صومعه سرا و لاهیجان در گیلان، آمل، بابل، بابلسر، 
بهشهر، تنکابن، جویبار، رامسر، ساری، سوادکوه، قائمشهر، محمودآباد، 
نکا، نور و نوشهر در مازندران، بستک، بندرلنگه و قشم در هرمزگان، بهار، 
تویسرکان و رزن در همدان و ابرکوه در یزد در وضعیت نارنجی، 17۸ 
 شهرستان در وضعیت زرد و ۲۳۴ شهرستان نیز در وضعیت آبی قرار 

دارند.
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با تزریق واکسن روسی به فرزند وزیر بهداشت و پرسنل بخش های »آی سی یو«

واکسیناسیون سراسری علیه ویروس کرونا
 در کشور آغاز شد

همزمان با ایام الله دهه فجر انقاب اسامی، در 
مراسمی با دستور رئیس جمهور و با حضور وزیر 
بهداشت در بیمارستان امام خمینی)ره( تهران، 
واکسیناسیون سراسری علیه بیماری کووید۱۹ در 

کشور آغاز شد.
به گزارش وبدا، روز سه شنبه ۲1بهمن با دستور 
رئیس جمهور اولین واکسن های کووید1۹ به پارسا نمکی 
فرزند وزیر بهداشت، دکتر فتاح قاضی متخصص بیهوشی، 
سارا گودرزی پرستار »آی سی یو« و سید جمیل حسینی 
پرستار بخش »آی سی یو« اورژانس بیمارستان امام 

خمینی)ره( تهران تزریق شد.
همزمان با این مراسم، واکسیناسیون در استان ها با 
اولویت نیروهای شاغل در بخش های مراقبت های ویژه مراکز 

درمانی ریفرال کرونا با واکسن »اسپوتنیک وی« آغاز شد.
رئیس جمهور در آیین آغاز واکسیناسیون علیه بیماری 
کرونا در کشور خطاب به وزیر بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی گفت: اینکه فرزند شما اولین کسی است که واکسن 
کرونا را در ایران دریافت می کند پیام روشنی برای همه 
مردم کشور است که همه مسئولین کشور اگر واکسنی را 
وارد کشور می کنند به آن اعتماد دارند و ما خود آغازگر 

استفاده از آن هستیم.
روحانی با بیان اینکه شب گذشته شخصا برای دریافت 
واکسن اعلام آمادگی کرده است، افزود: همه مردم بدانند که 

ما به کاری که انجام می دهیم اعتماد و اعتقاد داریم.
همه وجودمان را نثار ضعیف ترین مردم این کشور 

در دورترین نقاط می کنیم
وزیر بهداشت نیز در مراسم آغاز واکسیناسیون سراسری 
علیه بیماری کووید1۹ اظهار داشت: این جوان نخبه دانشگاه 
صنعتی شریف آمده که بگوید در آن بلوایی که برخی به پا 
کردند، اگر پدرم قول داد که اولین کسی که واکسن می زند، 
اعضای خانواده خودم خواهد بود، این را اثبات کند، او کسی 

نیست جز فرزند وزیر بهداشت ایران.
سعید نمکی افزود: این اثبات این ادعا است که همه ما، 
جان، مال و آبرو و همه وجودمان را نثار ضعیف ترین مردم 
این کشور در دورترین نقاط می کنیم. امیدواریم که با پشتکار 
و جدیت فراوان در آینده نزدیک از منابع موثق دیگری، 
واکسن وارد کشور می شود و تا اواخر بهمن ماه، موارد 
تازه ای از واکسن را از منابع بسیار مطمئن وارد می کنیم و 
واکسیناسیون را برای دیگر گروه های آسیب پذیر همگام با 
پرسنل بهداشت و درمان که مدافعین خط مقدم این جبهه 
بودند را آغاز خواهیم کرد. افراد بالای ۶۵ سال، افرادی که 
بیماری های زمینه ای دارند و بعد گروه های هدف دیگر تا به 
7۰ درصد پوشش واکسیناسیون در کشور دست پیدا کنیم.

نمکی گفت: امروز در ۶۳۵ بیمارستان دولتی، خیریه و 
خصوصی که بیمارستان های مرجع در درمان کرونا بوده اند، 
واکسیناسیون کووید1۹ برای اولین بار و برای پرسنل 

بخش های مراقبت های ویژه آغاز خواهد شد.
ساخت و مراحل واکسن داخلی به خوبی پیش می رود

وی ادامه داد: خوشبختانه ساخت و مراحل واکسن 
داخلی به خوبی پیش می رود و امیدواریم که در بهار سال 
آینده بتوانیم واکسن ملی را برای تزریق، آماده داشته باشیم. 
جمهوری اسلامی ایران علیرغم فشارهای گسترده بین المللی، 
با دست های بسته در اقیانوس بلای کرونا، شنا کرد. روزگاری 
که همه مرزها را بر ما بسته بودند و سنگین ترین تحریم ها را 
علیه ما روا داشتند و مردم ما را از کمترین ها، محروم کردند 
اما با لطف خدا، وفاق ملی و همدلی روز افزون توانستیم 
در مدتی بسیار کوتاه و با رشادت، شجاعت و وفاقی که در 
کادر سلامت کشور شکل گرفت و در روزهای اول با کمترین 

امکانات، به موفقیت های قابل توجهی برسیم.
وزیر بهداشت یادآور شد: به روح بلند همه شهدای 

مدافع سلامت درود می فرستم و برای همه جان باختگان 
کووید1۹ در کشور، تقاضا مغفرت الهی دارم. در مورد واکسن 
کووید1۹ از روزهای اول، سه راه را دنبال کردیم. اول تکیه 
بر دانش داخلی با توجه به شرکت های دانش بنیان مقتدر و 
سابقه دیرینه واکسن  سازی در پاستور و رازی. دوم استفاده 
از انتقال دانش و تکنولوژی بیرون و اشتراک کاری با واکسن 
سازهای معتبر جهان و سوم، واردات واکسن از منابع معتبر 

و مطمئن.
نمکی تاکید کرد: گرچه با دست های بسته در اقیانوس 
بلای کرونا شنا کردیم اما برای انتخاب بهترین ها برای مردم 
کشور، چشم های باز داشتیم. همانگونه که در مورد بعضی از 
داروها در دنیا ادعا کردند در کنترل کووید1۹ موثر است، در 
اسرع وقت در کشور تامین و تولید آن را آغاز کردیم، در مورد 
انتخاب واکسن نیز همین کار را کردیم. واکسن تولید داخلی 
قبل از بهار به ما نمی رسید به همین دلیل باید گروه های 
آسیب پذیر را تحت واکسیناسیون قرار می دادیم. در این 
مورد سعی کردیم که از منابع معتبر جهان که اولا واکسن 
آنها فازهای مطالعات انسانی در سه فاز گذرانده باشد و دوم 
اینکه آنها حتما در چند کشور دیگر ثبت و مصرف آن آغاز 
شده باشد را انتخاب کردیم و در بین آنها یکی از واکسن هایی 
که امروز واکسیناسیون سراسری را با آن آغاز کردیم، واکسن 

اسپوتنیک وی از گامالیا روسیه بود.
آسترازنکا در راه ایران!

وی افزود: از شرکت ساینوفارم چین، آسترازنکا به عنوان 
یک منبع اروپایی و دو منبع هندی واکسن در راه داریم که 
در قالب قرارداد با کوواکس و همچنین قراردادهای متفاوتی 
که بسته ایم، وارد کشور می شود. سند ملی واکسیناسیون 
کووید1۹ را تصویب کردیم که گروه های هدف را با 
اولویت های ویژه با رعایت همه جوانب عادلانه، مشخص 
کردیم و امروز اولین گروه یعنی افرادی که در بخش های 
مراقبت های ویژه با بیماران تماس مستقیم داشتند را 
انتخاب و واکسیناسیون را آغاز کردیم و تا دو هفته دیگر 
سایر گروه های هدف در نظام سلامت به عنوان مدافعین خط 

مقدم جبهه سلامت، واکسینه خواهند شد.
وزیر بهداشت اظهار داشت: همزمان با واکسیناسیون 
برای کارکنان نظام سلامت به سراغ سایر گروه ها از جمله 
افراد بالای ۶۵ سال، سرای سالمندان و افرادی که دارای 
بیماری های زمینه ای هستند، می رویم و امروز مشخص شده 
که بیش از ۸۰ درصد از مرگ های بیماران کووید1۹ مربوط 
به افرادی بوده که بیماری های زمینه ای یا سن بالای ۶۵ 
سال داشته اند پس گروه هدف ما برای کاهش موارد بستری 

و مرگ و میر، همین گروه خواهند بود.

وی ادامه داد: در آینده نزدیک امیدواریم که ساخت 
واکسن داخلی از چند مسیر از جمله انتقال دانش فنی از 
کشورهایی که با آنها قرارداد داریم و همچنین ساخت داخلی 
از واکسنی که امروز تزریق آن انجام شد و واکسن هایی که 
در مجموعه های برکت، رازی و دو سه مجموعه دانش بنیان 
دیگر، دنبال شود. خبرهای خوش تری را در راه داریم که به 

استحضار مردم و رسانه ها خواهیم رساند.
34 هزار نفر از کادر درمان مشمول تزریق واکسن

در همین زمینه معاون درمان وزیر بهداشت با اشاره به 
تعداد ۳۴ هزار پرسنل شاغل در آی.سی.یو اعم از پزشکان، 
پرستاران، کمک بهیاران، منشی های بخش و نیروهای 
خدماتی در کل کشور گفت: اطلاعات فردی این ۳۴ هزار نفر 
اعم از کد ملی و مشخصات فردی، دریافت شده، به صورت 
موقت، آن دسته از افرادی که دارای ناراحتی و بیماری های 
قبلی بوده اند از لیست خارج شده و در اولویت بعدی قرار 

گرفته اند.
به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، قاسم جان بابایی 
در گفت و گوی ویژه خبری اظهارداشت: یکی از افتخارات در 
ایام کرونا این بود که تعداد تخت های ویژه ما دو و نیم برابر 
شرایط سابق شده و به همان نسبت هم پرسنل بخش ها 

افزایش داشته اند.
وی با اشاره به اینکه این ۳۴ هزار نفر فقط در بخش 
آی.سی.یو کرونا در ۶۳۵ بیمارستان کشور انتخاب شده اند 
افزود: از این تعداد بیمارستان حدوداً ۴۹7 بیمارستان دولتی 
وابسته به دانشگاه علوم پزشکی و بقیه بیمارستان های تأمین 

اجتماعی و نظامی و خیریه و خصوصی را شامل می شوند.
لزوم تداوم استفاده از ماسک حتی پس از واکسیناسیون

معاون درمان وزارت بهداشت گفت: در حال حاضر و 
حتی پس از تولید انبوه واکسن کرونا در کشور، نباید از 
پوشش ماسک غافل شد، استفاده از ماسک باید همچنان 
ادامه داشته باشد، واکسن به تنهایی نمی تواند زنجیره 
بیماری را قطع نماید، از رعایت فاصله اجتماعی و استفاده 
از ماسک همچنان به عنوان راهکار اصلی و مورد نیاز برای 

شکست کرونا، یاد می شود.
پایان کرونا با واکسیناسیون 4۵ میلیون نفر

پیام طبرسی استاد دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی 
و رئیس بخش عفونی بیمارستان مسیح دانشوری هم در این 
برنامه گفت: واکسنی که وارد ایران شد و تزریق آن انجام 
گرفت به حدود یک میلیون نفر در روسیه تزریق شده پس 
جای نگرانی نیست. این واکسیناسیون طبق اولویت بندی های 
تعیین شده از سوی سازمان جهانی بهداشت انجام می شود. 
اگر واکسیناسیون به روش اولویت بندی های تعیین شده 

صورت پذیرد آمار مرگ و میر و ابتلا به شکل چشم گیری 
کاهش می یابد البته هدف ما از واکسیناسیون قطع زنجیره 

بیماری کرونا است.
وی با بیان اینکه پایان و قطع زنجیره کرونا در کشور 
زمانی است که حدود ۴۵ میلیون نفر در کشورمان واکسینه 
شوند، افزود: برای این تعداد نفر، حدود 1۰۰ میلیون دز 
واکسن نیاز است و این میزان واکسن را قطعاً نمی توان از 
خارج وارد کرد پس در این شرایط نیازمند ریل گذاری تولید 
داخل هستیم. واردات واکسن می تواند پاسخگوی گروه های 
پرخطر و اولویت دار کشورمان باشد و برای بقیه باید روی 

تولید داخل حساب کرد.
تاکید بر رعایت پروتکل های بهداشتی

رئیس فرهنگستان علوم پزشکی کشور نیز در ارتباط 
زنده تلفنی با این برنامه گفت: ما دچار خود کم بینی هستیم 
زیرا کشورمان از همه نوع دانشمندی برخوردار است اما با 

نگرانی، خود را با دیگر کشورها مقایسه می کنیم. 
علیرضا مرندی ادامه داد: دیده می شود که برخی 
برای ایجاد شک و تردید در ذهن مردم نسبت به واکسن 
 روسی کرونا، مطالبی می گویند در حالی که مجله لانست 
)the lanset( واکسن روسی کرونا را تایید کرد و اگر کسی 
بخواهد باز هم به این واکسن مشکوک شود، این دیگر شک 

و تردید نابجایی خواهد بود.
مرندی با بیان اینکه هنوز معلوم نیست واکسن کرونا چه 
مدت ایمنی ایجاد می کند، افزود: مردم باید مراقبت های اولیه 
مانند بهداشت فردی، استفاده از ماسک و فاصله اجتماعی 

را رعایت کنند.
انجام واکسینه کل کشور تا آبان ۱4۰۰

همچنین معاون بهداشت وزیر بهداشت و سخنگوی 
ستاد ملی مقابله با کرونا گفت: روز سه شنبه در آغاز 
واکسیناسیون سراسری به سه هزار نفر واکسن کرونا تزریق 
شد و تا شنبه به 1۰ هزار نفر خواهد رسید. افرادی که دوز 
اول را تزریق مي کنند، سه هفته دیگر باید دوز دوم واکسن 

را تزریق کنند.
علیرضا رئیسی افزود: بعد از تزریق دوز دوم واکسن، 
1.۵ ماه طول می کشد تا بدن فرد در برابر کرونا ایمن شود. 

رئیسی همچنین در ارتباط تصویری با خبر ۲1 شبکه 
اول سیما، اظهارداشت: با ورود محموله دوم واکسن های کرونا 
به کشور هفته آینده بر اساس اولویت بندی ها، واکسیناسیون 

ادامه خواهد یافت.
وی تأکید کرد: تزریق دوز اول واکسن کرونا به معنای 
ایمن شدن فرد نیست و هر فرد باید سه هفته بعد از تزریق 
دوز اول، دوباره دوز دوم را دریافت نماید و پس از گذشت یک 

ماه از تزریق دوز دوم، فرد می تواند ایمنی را احساس نماید.
سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا گفت: بر اساس سند 
ملی اگر بتوانیم تا پایان امسال حدود یک میلیون و ۳۰۰ 
هزار نفر را واکسینه کنیم، امید است بتوانیم تا پایان سال 

گروه هدفمان را مورد تزریق واکسن قرار دهیم.
رئیسی با بیان اینکه قول می دهیم که در سال 1۴۰۰ 
تمام اهداف واکسیناسیون ما محقق خواهد شد، خاطرنشان 
کرد: برای ایمنی جمعی باید حدود ۶۰ الی 7۵ درصد از 
افراد جامعه واکسینه شوند و برای این منظور، حدود ۴۵ یا 
۴۶ میلیون نفر باید مورد تزریق قرار گیرند. امیدواریم تا آبان 

1۴۰۰ همه کشور را واکسینه کنیم.
 V   2 میلیون دوز واکسن اسپوتنیک
تا اواسط اسفند به ایران می رسد

رئیس سازمان غذا و دارو از واردات دو میلیون دوز 
واکسن اسپوتنیک V تا اواسط اسفند به ایران خبر داد.

محمدرضا شانه ساز که به مسکو رفته است در گفت و گو 
با اسپوتنیک اظهار داشت: آن چیزی که در قرار اولیه است، 
حدود دو میلیون دوز واکسن هست که دریافت خواهد شد.

رئیس ستاد اجرایی فرمان امام)ره(:

بیش از ۵ کشور تقاضای پیش خرید واکسن ایرانی کرونا را دارند
رئیس  ستاد اجرایی فرمان امام)ره( گفت: تاکنون 
بیش از پنج کشور از داخل و خارج از منطقه تقاضای 
پیش خرید واکسن ایرانی کرونا را از ما داشتند اما 
تا زمانی که نیاز کشور تامین نشود، واکسن صادر 

نخواهیم کرد.
به گزارش ایسنا، محمد مخبر با اعلام این خبر در آیین  
رونمایی از خطوط تولید و محصولات جدید شرکت نفت 

پارس و بهره برداری از طرح های زیست محیطی پالایشگاه 
سبز و رونمایی از سامانه جامع مدیریت راهبردی بر مبنای 
سیاست های کلی اقتصاد مقاومتی، با اشاره به اهمیت موضوع 
کرونا افزود: در گذشته اعلام کردم که اگر واکسن به صورت 
آزمایشگاهی تولید شود و به تولید انبوه نرسد، فایده ای ندارد. 
همان طور که روزی گفتم در تولید ماسک خودکفا خواهیم 
شد و امکان صادرات آن را فراهم کرده ایم و برخی با تردید 

به من نگاه کردند، امروز نیز می گویم که می توانیم در تولید 
واکسن نیز به خودکفایی برسیم.

مخبر ادامه داد: تولید ماسک در کمتر از دو ماه صورت 
گرفت و توانستیم در این عرصه به طور موفق عمل کنیم؛ 
امروز نیز می گویم که بزرگ ترین کارخانه تولید واکسن 
کووید1۹ را تا پیش از پایان بهار راه اندازی خواهیم کرد؛ فاز 
اول که سه میلیون است، پیش از سال تولید خواهد شد و فاز 

دوم که تا 1۳ میلیون است حتما تا پیش از بهار اتفاق خواهد 
افتاد که فازهای بعدی نیز دارد که بعدا اعلام خواهیم کرد.

وی با تاکید بر این که ما در تولید واکسن کرونا، کشور 
را خودکفا می کنیم و به نقطه ای می رسیم که چیزی به نام 
واکسن موضوعیت نداشته باشد، اظهار داشت: بعد از تامین 
نیاز مردم کشور، نیاز کشورهای دیگر را هم تامین خواهیم 

کرد.

فاز یک ساختمان امام حسن مجتبی)ع( بیمارستان مسیح دانشوری افتتاح شد
افتتاح فاز یک ساختمان امام حسن  مراسم 
مجتبی)ع( بیمارستان مسیح دانشوری برگزار شد، 
با افتتاح کامل این مجموعه، ظرفیت بیمارستان 

مسیح دانشوری به ۸۰۰ تختخواب خواهد رسید.
به گزارش کیهان، مراسم افتتاح فاز یک ساختمان 
امام حسن مجتبی)ع( بیمارستان مسیح دانشوری با 
حضور ولایتی رئیس  بیمارستان، نوبخت رئیس  سازمان 
برنامه و بودجه، زالی رئیس  دانشگاه علوم پزشکی دانشگاه 
شهید بهشتی و رئیس ستاد مبارزه با کرونای استان تهران، 
جمعی از متخصصان و مدیران بیمارستان و کادر فنی 
 پروژه ساختمان جدید روز سه شنبه ۲1 بهمن ماه برگزار 

شد.
با افتتاح کامل این مجموعه، ظرفیت بیمارستان مسیح 
دانشوری به ۸۰۰ تختخواب خواهد رسید که با امکانات 
ویژه و ظرفیت بیشتر برای بیماران کرونایی نیز استفاده 
و مورد بهره برداری قرار گرفته و می تواند در ارتقاء کمی و 
کیفی فعالیت های این مرکز در رسیدگی و ارائه خدمات به 

بیماران بسیار موثر باشد.
در ابتدای این مراسم رئیس بیمارستان مسیح 
دانشوری با اشاره به اقدامات گسترده و فراگیر بیمارستان 

برای مقابله با ویروس کرونا گفت: تمامی متخصصان، کادر 
درمانی و همکاران این مرکز از ابتدای آغاز بحران تاکنون 
در خط مقدم جبهه مقابله با کرونا و با حمایت و همکاری 
نزدیک دکتر نمکی وزیر محترم بهداشت و همکاران 
ایشان، شبانه روزی و دلسوزانه فعالیت کرده اند که از همه 
این عزیزان صمیمانه سپاسگزاری می کنم و اطمینان دارم 
 روند اقدامات و فعالیت ها با افتتاح فاز اول این پروژه که 
ان شاء الله به سرعت به اتمام خواهد رسید، روز به روز 

ارتقاء بیشتری خواهد داشت.
علی اکبر ولایتی افزود: با توجه به ضرورت مقابله 
جدی تر با کرونا و با مساعدت دکتر نوبخت و دکتر نمکی، 
بهره برداری از ساختمان امام حسن مجتبی)ع( تسریع شد 
و با همکاری و مشارکت جمعی از خیرین حوزه سلامت 
در حال اجرا و آماده  سازی است و با بهره برداری از این 
بخش، مجموع ظرفیت، به ۸۰۰ تخت مجهز خواهد رسید 
که می تواند نقش موثری برای ارائه خدمت به بیماران 
 و به ویژه در شرایط اضطراری مانند بحران کرونا ایفا 

نماید.
ولایتی ادامه داد: در طی این سال ها به این نتیجه 
رسیدیم که بیماری های تنفسی و عفونی بسیار جدی 

هستند لذا بر همین اساس فعالیت های بیمارستان 
مسیح دانشوری توسعه یافت و در حال حاضر در این 
 خصوص جایگاه بسیار بالایی داشته و حرف اول را 

می زند.
در ادامه این مراسم دکتر نوبخت رئیس سازمان برنامه 
و بودجه گفت: همزمان با شیوع کرونا در کشور همگی 
نگران چگونگی برخورد با آن بودیم و مسیح دانشوری در 
این راه بسیار موثر و مهم عمل کرد. در هر بحرانی روزها 
و ساعات اولیه مهم است. در همین دوران بقیه واحد های 
درمانی با تاسی از بیمارستان مسیح دانشوری وارد میدان 
شدند و از موفقیت این بیمارستان اعتماد به نفس گرفتند 
و موفق شدند. قدرت مدیریت دکتر ولایتی منجر به این 
شده است که در عرصه ملی مورد افتخار واقع شود و ایشان 
در این بیمارستان از کادر شایسته، متخصص و گرانقدر 

استفاده کردند. 
جایگاه بین المللی بیمارستان مسیح دانشوری

رئیس دانشگاه علوم پزشکی دانشگاه شهید بهشتی 
و رئیس ستاد مبارزه با کرونای استان تهران هم در این 
مراسم اظهارداشت: در کنار تلخ کامی هایی که کرونا داشت 
برخی پتانسیل ها و ظرفیت های ارزشمند کشور نظیر 

بیمارستان مسیح دانشوری آشکار شد. این بیمارستان 
از اولین مراکزی است که در مقابله کرونا نقش آفرینی 
کرد. بیمارستان مسیح دانشوری نه تنها بیماران استان 
تهران بلکه بیمارانی از سایر نقاط کشور را هم درمان 
 کرد و لازم است از همه کادر درمانی تقدیر و تشکر 

نمایم. 
علیرضا زالی افزود: این بیمارستان قطب علمی و 
پژوهشی در عرصه فراملی و  بین المللی محسوب می شود و 
جزو ۲7 مرکز درمانی برتر منطقه است. بیمارستان مسیح 
دانشوری شهره ملی دارد و در منطقه به عنوان مرکز علمی 
شناخته شده و کشورهایی نظیر افغانستان، تاجیکستان و 
سایر کشورهای منطقه از خدمات این بیمارستان استفاده 

کردند.
زالی خاطرنشان کرد: در این مرکز بیش از دو هزار و 
۵۰۰ عمل جراحی تنگی نای صورت گرفته، علاوه بر این 
پیوند ریه که یکی از سخت ترین پیوند اعضا است در این 
مرکز صورت می گیرد، همچنین پیوند همزمان قلب، ریه 
و پانکراس نیز انجام شده و یک پژوهشگاه علمی محسوب 
می شود ، همه سطوح فراگیر در این مرکز در حال فعالیت 

هستند.

مدیرکل برنامه ریزی آموزش عالی وزارت علوم 
گفت: معدل های دانشجویان در ترم های گذشته 
تغییری نکرده که این نشان می دهد نمره بی حساب 

و کتاب به آنها داده نشده است.
محمدرضا آهنچیان در گفت وگو با باشگاه خبرنگاران 
جوان، درباره اقدامات وزارت علوم برای سد کردن راه تقلب 
در امتحانات مجازی، اظهار داشت: آنچه که در وزارت 
علوم انجام داده ایم تاکید بر نقش استاد در کنترل دانشجو 
است. استاد وقتی تک تک دانشجویان را بشناسد و بداند 
که دانشجو از چه سطح علمی برخوردار است، می تواند 
پیش بینی کند که چه نتیجه ای در امتحانات پایان ترم 
خواهد داشت. دانشجویی که همیشه و در طول ترم ضعیف 

بوده قطعا نمی تواند در امتحان پایان ترم بدرخشد.
وی ادامه داد: به همین دلیل تاکید کرده ایم که ارزشیابی 

دانشجویان باید مستمر باشد که هم اکنون در حال اجرایی 
شدن است. در ارزشیابی مستمر تقلب معنایی ندارد و اساتید 
هر جلسه از دانشجو پرسش و پاسخ دارند. برای ترم جدید 
هم به دانشگاه ها نامه داده ایم که ارزشیابی مستمر انجام 
گیرد. اطلاعاتی که از معاونان آموزشی دانشگاه های بزرگ 
برای میزان تقلب دانشجویان گرفتیم حاکی از این است که 

آنها دچار این مشکل نیستند.
آهنچیان درباره شائبه نمره های بی حساب و کتاب به 
دانشجویان که باعث بالا رفتن سطح معدل آنها شده است، 
بیان کرد: معدل های دانشجویان در ترم های گذشته تغییری 
نکرده است. حداقل در دانشگاه های بزرگ ما این مشکل 
وجود ندارد که این نشان می دهد استادان با قاعده ارزشیابی 
پیش رفته اند و نمره بی حساب و کتاب به دانشجویان داده 

نشده است.

مدیرکل درمان غیرمستقیم سازمان تامین اجتماعی 
با اشاره به برخی چالش های پیش روی طرح حذف 
دفترچه های بیمه درمان گفت: فرصت خوبی برای 
تشکیل پرونده الکترونیک سامت به دست آمده که 

نفعش برای نظام سامت و بیمار است.
شهرام غفاری در گفت وگو با ایسنا، درباره چالش های پیش 
روی اجرای طرح حذف دفترچه های بیمه درمان سازمان تامین 
اجتماعی از ابتدای اسفندماه اظهار داشت: به نظر می آید که 
همه باید بپذیریم با ورود تکنولوژی در جای جای زندگی ما، 
بخش سلامت نیز در سطح جهان به سمت استفاده از تکنولوژی 
برای بهتر شدن شرایط بیماران رفته است. غفاری افزود: وقتی 
نسخه نویسی الکترونیک باشد، می توانیم پرونده الکترونیک 
سلامت بیماران را داشته باشیم، اما در سیستم کاغذی معمولا 
بیماران نتایج همه آزمایش ها را نگه داری نمی کنند و پرنده 
کاملی ندارند اما اکنون فرصت خوبی برای تشکیل پرونده 
الکترونیک سلامت به دست آمده و یک کار ملی است که نفعش 
برای نظام سلامت و بیمار است. وی با اشاره به اینکه به نظر 
می رسد در مسیر اجرای طرح حذف دفترچه های کاغذی با 

دو چالش رو به رو باشیم افزود: چالش نخست، اطلاع رسانی 
و آگاهی دهی به مردم است. تلاش می کنیم با اطلاع رسانی 
صحیح از طریق رسانه ها به مردم بگوییم که قرار نیست اتفاق 
نگران کننده ای رخ بدهد، تا الان با دفترچه به مراکز درمانی 
مراجعه می کردید و اکنون می توانید با کارت ملی، شناسنامه و یا 

جلد دفترچه درمانی اقدام کنید.
مدیرکل درمان غیرمستقیم سازمان تامین اجتماعی ادامه 
داد: به این ترتیب که اگر زیر 1۸ سال سن دارید، شناسنامه تان 
را همراه خود ببرید، اگر بیمه شدگان زیر 1۸ سال کدملی 
نداشته باشند می توانند شماره دفترچه بیمه شان را نیز بنویسند. 
اگر اتباع خارجی هستید با کد فراگیر یا کد اختصاصی مندرج 
در جلد دفترچه درمانی مراجعه کنید. همچنین باید به پزشکان 
بگوییم که هربار بیمار را ویزیت می کنند روی سربرگ نسخه، 
کدملی بیمار را حتما درج کنند. وی با اشاره به اینکه یک چالش 
دیگر ما مربوط به دو استان فارس و مازندران است گفت: یک 
مشکل کوچک در دو استان فارس و مازندران داریم که پزشک 
خانواده دارند. در حال تدوین فرایند کار در آنجا هستیم که طرح 

مطابق با برنامه پزشک خانواده شان باشد.

توضیحات مدیرکل درمان غیرمستقیم تامین اجتماعی 
درباره چالش های حذف دفترچه بیمه


